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Fecha de proceso 11/08/2023
Hora de Proceso 00:36:02

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,014,080.2

INSTITUCION EDUCATIVA FEDERICO OZANAM

Al 31 de Julio de 2023

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$114,417,206.00Efectivo y equivalentes al efectivo $16,558,190.00$97,859,016.0086.8% 80.9%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación -$10,000.00$10,000.000.0% 0.0%

$114,417,206.00Total CORRIENTE: $16,548,190.00$97,869,016.0086.8% 80.9%

NO CORRIENTE

$17,475,150.00Propiedades Planta y Equipo -$5,635,777.00$23,110,927.0013.2% 19.1%

$17,475,150.00Total NO CORRIENTE: -$5,635,777.00$23,110,927.0013.2% 19.1%

Total ACTIVO $131,892,356.00

TOTAL  ACTIVOS

$10,912,413.00

$10,912,413.00

$120,979,943.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$131,892,356.00 $120,979,943.00

 PASIVO

CORRIENTE

$932,963.00Cuentas por pagar -$2,195,379.00$3,128,342.000.7% 2.6%

$4,526,350.00Otros pasivos $4,526,350.00$0.003.4% 0.0%

$5,459,313.00Total CORRIENTE: $2,330,971.00$3,128,342.004.1% 2.6%

$2,330,971.00$3,128,342.00$5,459,313.00

Total PASIVO $5,459,313.00

TOTAL  PASIVOS

$2,330,971.00$3,128,342.004.1% 2.6%

4.1% 2.6%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$61,018,665.00Capital Fiscal $0.00$61,018,665.0046.3% 50.4%

$110,859,044.00Resultado del ejercicio $8,584,778.00$102,274,266.0084.1% 84.5%

-$2,475,000.00Impactos por transición al nuevo marco de regulación $0.00-$2,475,000.00-1.9% -2.0%
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ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,014,080.2

INSTITUCION EDUCATIVA FEDERICO OZANAM

Al 31 de Julio de 2023

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

-$42,969,666.00Resultado de ejercicios anteriores -$3,336.00-$42,966,330.00-32.6% -35.5%

$126,433,043.00Total PATRIMONIO: $8,581,442.00$117,851,601.0095.9% 97.4%

$8,581,442.00$117,851,601.00$126,433,043.00

Total PATRIMONIO $126,433,043.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $131,892,356.00 $120,979,943.00

$8,581,442.00

$10,912,413.00

$117,851,601.0095.9% 97.4%

95.9% 97.4%

100.0% 100.0%

 CARLOS ARTURO PANDALES LOZANO

GLORIA MABEL VALENCIA

CONTADOR

43563903.0

11802768.0

RECTOR

C.C.

C.C.
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ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Julio de 202307 y Periodo Julio de 202207

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,014,080.2

INSTITUCION EDUCATIVA FEDERICO OZANAM

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

  Otras Transferencias 87.4%114,790,832 84.5%117,028,966 -2,238,134 -1.9%

Retribuciones 2.7%3,578,029 3.2%4,489,514 -911,485 -20.3%

Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación 121,518,480118,368,861 -3,149,61990.1% -2.6%87.8%

Ingresos con contraprestación

Ingresos financieros 0.0%17,968 0.0%16,307 1,661 10.2%

Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 9.9%12,945,000 12.2%16,915,000 -3,970,000 -23.5%

Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación 16,931,30712,962,968 -3,968,3399.9% -23.4%12.2%

Total INGRESOS 138,449,787 -7,117,958100.0% -5.1%100.0%131,331,829

GASTOS 

Gasto Público Social

Gasto Púlblico Social Educación 65.5%13,415,000 77.8%28,131,991 -14,716,991 -52.3%

Total GASTOS  - Gasto Público Social 28,131,99113,415,000 -14,716,99165.5% -52.3%77.8%
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ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Julio de 202307 y Periodo Julio de 202207

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,014,080.2

INSTITUCION EDUCATIVA FEDERICO OZANAM

GASTOS 

Administración y operación

De administración y Operación 34.5%7,057,785 22.2%8,043,530 -985,745 -12.3%

Total GASTOS  - Administración y operación 8,043,5307,057,785 -985,74534.5% -12.3%22.2%

Total GASTOS 36,175,521 -15,702,736100.0% -43.4%100.0%

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO 102,274,266 8,584,778

20,472,785

110,859,044

RECTOR

 CARLOS ARTURO PANDALES LOZANO

GLORIA MABEL VALENCIA

CONTADOR

43563903

C.C.

C.C.

11802768


